
Rusijos propaganda: EP nariai žada pasmerkti V.Putino bandymus
pateisinti Molotovo-Ribentropo paktą

Trečiadienį EP nariai ruošiasi pasmerkti V. Putino tikrovės neatitinkančius pareiškimus dėl
II-ojo pasaulinio karo.

Prieš pat Kalėdas, kalbėdamas kasmetinėje spaudos konferencijoje, V. Putinas viešai
pareiškė, kad Lenkija yra iš dalies atsakinga dėl II-ojo pasaulinio karo pradžios, o Rytų
Europą slapta įtakos sferomis padalinęs Molotovo-Ribentropo paktas nesiskiria nuo kitų to
meto karinių sutarčių.

Europos liaudies partijos (EPP) inicijuotoje diskusijoje šiuos pareiškimus žadama pasmerkti
kaip sistemingus Kremliaus bandymus iškreipti istorinius faktus ir reabilituoti komunistinio
sovietų režimo nusikaltimus. Be to, tikrovės neatitinkantys V. Putino pareiškimai
prieštarauja pernai rugsėjį priimtai rezoliucijai dėl Europos atminimo svarbos Europos
ateičiai. Dokumente pabrėžiama, kad tiesioginis Molotovo-Ribentropo pakto padarinys –
Baltijos šalių aneksija ir sovietų invazija į Lenkijos Respubliką, sunaikinusi Lenkijos
nepriklausomybę ir nulėmusi beprecedentę lenkų tautos tragediją. Be to, 1939 m. lapkričio
30 d. Sovietų Sąjunga pradėjo agresyvų karą prieš Suomiją, o 1940 m. birželį okupavo ir
aneksavo dalį Rumunijos teritorijos, kuri taip ir nebuvo grąžinta.

Diskusijos metu pasisakyti turėtų ir europarlamentarai iš Lietuvos.


